
  

 

PORTARIA N.º 5.102, DE 30 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a baixa de equipamentos do patrimônio 

da Câmara Municipal de Unaí (MG). 

 

 

 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da Resolução n.º 

195, de 25 de novembro de 1992, c/c o disposto no artigo 22 da Lei Orgânica do Município,  

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Determinar que sejam baixados do patrimônio da Câmara Municipal, por 

estarem sem condições de uso, os equipamentos constantes do anexo único desta Portaria. 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Unaí, 30 de agosto de 2023; 79º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE 

Presidente 

 



(Fls. 2 da Portaria n.º 5.102, de 30/8/2023) 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ARTIGO 1º DA PORTARIA N.º 5.102, DE 30 DE 

AGOSTO DE 2023. 

 

 

ITEM QTDE DESCRIÇÃO N.º 

PATRIMÔNIO 

01 01 Cadeira Giratória com Braço Tecido Cinza 1559 

02 01 Cadeira Giratória com Braço Courvim Preto 1131 

03 01 Cadeira Giratória com Braço Tecido Cinza 2670 

04 01 Cadeira Giratória sem Braço Tecido Cinza 2320 

05 01 Cadeira Giratória sem Braço Tecido Vermelho 0685 

06 01 Cadeira Giratória sem Braço Tecido Preto S/N 

07 01 Cadeira Giratória sem Braço Tecido Preto S/N 

08 01 Cadeira Giratória sem Braço Tecido Vermelho 0866 

09 01 Cadeira Base Fixa sem Braço Tecido Cinza 2114 

10 01 Cadeira Base Fixa com Braço Napa  0119 

11 01 Cadeira Base Fixa com Braço Napa 0108 

12 01 Cadeira Giratória sem Braço Tecido Cinza 1078 

13 01 Cadeira Giratória com Braço Tecido Cinza 2651 

14 01 Cadeira Base Fixa Napa Marrom 1143 

15 01 Rack Cinza 1484 

16 01 Rack Cinza 1018 

17 01 Rack Cinza 1415 

18 01 Mesa de 3 Gavetas Cor Ovo 0450 

19 01 Balcão de madeira com Pedra 0436 

20 01 Banco 4 Lugares Tecido sem Braço 0572 

21 01 Impressora Epson l1800 Jato de Tinta  3111 

22 01 Impressora HP Jato de Tinta 2419 

23 01 Impresssora Laser HP 1404 

24 01 Impresssora Laser Samsung 1678 

25 01 Monitor 19 Polegadas Acer 1892 

26 01 Monitor 19 Polegadas Acer 1900 

27 01 Monitor 19 Polegadas LG   1360 

28 01 Monitor 19 Polegadas 1635 

29 01 Calculadora Sharp 0629 

30 01 Calculadora Sharp 0632 

31 01 Aparelho Telefônico com Teclas 0557 

32 01 TV LG 20 Polegadas 1449 

33 01 Suporte para TV 1455 

34 01 Banco Tecido Vermelho sem Braço 4 Lugares 0577 



(Fls. 3 da Portaria n.º 5.102, de 30/8/2023) 

  

 

 

 

  

35 01 Banco Tecido Vermelho sem Braço 4 Lugares 1224 

36 01 Frigobar 120 Litros Eletrolux 1824 

37 01 Aparelho Ar Condicionado de 18.000 BTUS 1863 

 


